
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA SOBRE OTORGAMIENTO DE 

REPRESENTACIONES POR LOS INTERESADOS, REGISTRO MUNICIPAL 

DE APODERAMIENTOS Y DESIGNACIÓN DE FUNCIONARIOS 

HABILITADOS PARA ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS.- CORRECCIÓN 

DE ERRORES.-  

 

Mediante Resolución de la Alcaldía 2018/3.453, de 23 de febrero (BIM 
01/03/2018) se establecieron reglas para el otorgamiento por los interesados de 
representaciones para la realización de trámites administrativos ante el 
Ayuntamiento de Oviedo, se ha creado el registro electrónico municipal de 
apoderamientos y se han designado funcionarios habilitados a los efectos 
previstos en el artículo 12 de la Ley 39/2015. 
 
En lo referente a la primera de las cuestiones citadas, reglas para el otorgamiento 
por los interesados de representaciones para la realización de trámites 
administrativos ante el Ayuntamiento de Oviedo, dicha Resolución incorpora 
como anexos modelos para el otorgamiento de representación apud acta. 
 
Se ha advertido respecto a los cuatro modelos para otorgamiento de 
representación apud acta la necesidad de completarlos en dos aspectos; por un 
lado incorporando la información preceptiva en materia de protección de datos 
de carácter personal, y, por otro, precisando información relativa a la existencia 
o no de obligación por representante y representado a relacionarse por medios 
electrónicos con la Administración. 
 
Visto el informe de la Secretaría General 2018-07, de 4 de abril. 
 
Vistas las facultades que me confiere el artículo 120.4,b) de la Ley 7/1985, de 2 

de abril, reguladora de las bases del régimen local, RESUELVO: 

1º.- Modificar la Resolución de la Alcaldía 2018/3.453, de 23 de febrero, en lo 

referente a los cuatro modelos para otorgamiento de representación apud acta 

para la realización de trámites administrativos ante el Ayuntamiento de Oviedo, 

que se sustituyen por los que figuran como anexos a esta Resolución. 

2º.- Publicar esta Resolución en el Boletín Informativo Municipal y en el Portal 

Ciudadano. 

Número Resolución: 2018/5713RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2018/5713 DE FECHA:
04/04/2018

Código para validación: UF159-Z85LY-JVV7X
Fecha de emisión: 27 de febrero de 2019 a las 13:24:34
Página 1 de 5

1.- Alcalde de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.FIRMA 04/04/2018 15:04

2.- Secretario Técnico Accidental de la Junta de Gobierno Local de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.DA
FÉ 04/04/2018 15:12

FIRMADO
05/04/2018 08:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
43

68
65

 U
F

15
9-

Z
85

LY
-J

V
V

7X
 B

3B
6B

B
46

0F
81

26
89

E
F

86
4F

5D
A

05
F

48
F

4C
83

B
95

B
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

PODER APUD ACTA 

 

PROTECCIÓN DE DATOS 

Responsable del tratamiento: Ayuntamiento de Oviedo (P3304400I). | Finalidad del tratamiento: Los datos recabados a través del presente documento serán tratados con 
la finalidad de tramitar y gestionar el apoderamiento otorgado (apud acta). | Legitimación: El tratamiento se basa en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas siendo los datos conservados durante los plazos establecidos en la precitada ley.| Delegado de Protección de 
Datos: dpd@oviedo.es | Destinatarios: No están previstas comunicaciones de datos a terceros salvo obligación legal, ni transferencias a terceros países u organizaciones 
internacionales.| Derechos: Podrá acceder, rectificar y suprimir los datos, así como ejercitar otros derechos (limitación al tratamiento, oposición), ante la Asesoría Jurídica 
del Ayuntamiento de Oviedo - Plaza de la Constitución, 1 -  33071 OVIEDO (Asturias) indicando en el asunto: Ref. Protección de Datos o a través de la Sede Electrónica 
(sede.oviedo.es). Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente atendido podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos 
–C/Jorge Juan, 6 - 28001 MADRID (Madrid) – Sede electrónica: sedeagpd.gob.es. 

 

 

 
 

COMPARECENCIA PERSONAL APODERAMIENTO PARA EXPEDIENTE CONCRETO 

 

 

En __________________, a ________ de ________________de 20___ 

Ante mí, D. /Dña. __________________________________________________________  

Funcionario/a habilitado/a del Ayuntamiento de Oviedo, comparece: 

 

D. /Dña. ____________________________________________________________________________, 

con D.N.I. ___________________________________________, y domicilio en _____________________ 

__________________________________________________, sito en __________________________ 

_____________________________________, provincia de ________________________________, 

Email ______________________________________, Tfno. ____________________________, 

¿Obligado a relacionarse telemáticamente con el Ayuntamiento de Oviedo?1  Si  No    

En calidad de poderdante, manifiesta: 

 

Que otorga en este acto su representación a D. /Dña. ___________________________________________ 

__________________________________, con D.N.I. _________________________________________, 

y domicilio en _______________________________________________________________________, 

sito en _________________________________________________________________, provincia de 

_________________________________________, Email _____________________________________ 

y  Tfno. _____________________________________. ¿Obligado a relacionarse telemáticamente con el 

Ayuntamiento de Oviedo?1 Si No   para formular solicitudes, presentar declaraciones 

responsables o comunicaciones, interponer recursos, desistir de acciones y renunciar a derechos, en su 

nombre y en general para todos los actos que se realicen en el procedimiento (Nº de Expediente) 

________________________________________________________________ ante esta administración. 

 

De conformidad con el Art. 5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, se levanta la presente acta, que se firma en el lugar y fecha indicados: 

 

Poderdante      Funcionario/a 

Fdo.       Fdo. 

                                                 
1 De conformidad con el Art. 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En todo caso, 
estarán obligados a relacionarse a través de medios electrónicos con las Administraciones Públicas para la realización de cualquier trámite de un procedimiento 
administrativo, al menos, los siguientes sujetos: c) Quienes ejerzan una actividad profesional para la que se requiera colegiación obligatoria, para los trámites y 
actuaciones que realicen con las Administraciones Públicas en ejercicio de dicha actividad profesional. En todo caso, dentro de este colectivo se entenderán 
incluidos los notarios y registradores de la propiedad y mercantiles.d) Quienes representen a un interesado que esté obligado a relacionarse electrónicamente 
con la Administración. 

 
 

 

Número Resolución: 2018/5713RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2018/5713 DE FECHA:
04/04/2018

Código para validación: UF159-Z85LY-JVV7X
Fecha de emisión: 27 de febrero de 2019 a las 13:24:34
Página 2 de 5

1.- Alcalde de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.FIRMA 04/04/2018 15:04

2.- Secretario Técnico Accidental de la Junta de Gobierno Local de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.DA
FÉ 04/04/2018 15:12

FIRMADO
05/04/2018 08:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
43

68
65

 U
F

15
9-

Z
85

LY
-J

V
V

7X
 B

3B
6B

B
46

0F
81

26
89

E
F

86
4F

5D
A

05
F

48
F

4C
83

B
95

B
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

PODER APUD ACTA 

 

PROTECCIÓN DE DATOS 

Responsable del tratamiento: Ayuntamiento de Oviedo (P3304400I). | Finalidad del tratamiento: Los datos recabados a través del presente documento serán tratados con 
la finalidad de tramitar y gestionar el apoderamiento otorgado (apud acta). | Legitimación: El tratamiento se basa en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas siendo los datos conservados durante los plazos establecidos en la precitada ley.| Delegado de Protección de 
Datos: dpd@oviedo.es | Destinatarios: No están previstas comunicaciones de datos a terceros salvo obligación legal, ni transferencias a terceros países u organizaciones 
internacionales.| Derechos: Podrá acceder, rectificar y suprimir los datos, así como ejercitar otros derechos (limitación al tratamiento, oposición), ante la Asesoría Jurídica 
del Ayuntamiento de Oviedo - Plaza de la Constitución, 1 -  33071 OVIEDO (Asturias) indicando en el asunto: Ref. Protección de Datos o a través de la Sede Electrónica 
(sede.oviedo.es). Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente atendido podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos 
–C/Jorge Juan, 6 - 28001 MADRID (Madrid) – Sede electrónica: sedeagpd.gob.es. 

 

 

 

COMPARECENCIA EN SEDE ELECTRÓNICA PARA EXPEDIENTE CONCRETO 

 

 

En __________________, a ________ de ________________de 20___ 

 

D./Dña. ___________________________________________________________________________, 

con D.N.I. ___________________________________________, y domicilio en _____________________ 

______________________________________________, sito en ____________________________ 

_______________________________________________, provincia de __________________________, 

Email _________________________________________ y Tfno. _____________________________, 

¿Obligado a relacionarse telemáticamente con el Ayuntamiento de Oviedo?2  Sí  No    

En calidad de poderdante, manifiesta: 

 

Que otorga en este acto su representación a D./Dña. _____________________________ 

_________________________________________, con D.N.I. __________________________________, 

y domicilio en ________________________________________________________________________, 

sito en _______________________________________________________________, provincia de 

_______________________________________, Email _______________________________________ 

y Tfno. _________________________________________, ¿Obligado a relacionarse telemáticamente con 

el Ayuntamiento de Oviedo?1  Sí             No      , para formular solicitudes, presentar 

declaraciones responsables o comunicaciones, interponer recursos, desistir de acciones y renunciar a 

derechos, en su nombre y en general para todos los actos que se realicen en el procedimiento (Nº de 

Expediente _______________________________________________________ ante esta administración. 

 

De conformidad con el Art. 5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, se levanta la presente acta, que se firma en el lugar y fecha indicados. 

 

Poderdante 

Fdo. 

  

                                                 
2 De conformidad con el Art. 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En todo caso, 
estarán obligados a relacionarse a través de medios electrónicos con las Administraciones Públicas para la realización de cualquier trámite de un procedimiento 
administrativo, al menos, los siguientes sujetos: 
c) Quienes ejerzan una actividad profesional para la que se requiera colegiación obligatoria, para los trámites y actuaciones que realicen con las Administraciones 
Públicas en ejercicio de dicha actividad profesional. En todo caso, dentro de este colectivo se entenderán incluidos los notarios y registradores de la propiedad 
y mercantiles. 
d) Quienes representen a un interesado que esté obligado a relacionarse electrónicamente con la Administración. 

 

 

Número Resolución: 2018/5713RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2018/5713 DE FECHA:
04/04/2018

Código para validación: UF159-Z85LY-JVV7X
Fecha de emisión: 27 de febrero de 2019 a las 13:24:34
Página 3 de 5

1.- Alcalde de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.FIRMA 04/04/2018 15:04

2.- Secretario Técnico Accidental de la Junta de Gobierno Local de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.DA
FÉ 04/04/2018 15:12

FIRMADO
05/04/2018 08:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
43

68
65

 U
F

15
9-

Z
85

LY
-J

V
V

7X
 B

3B
6B

B
46

0F
81

26
89

E
F

86
4F

5D
A

05
F

48
F

4C
83

B
95

B
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

PODER APUD ACTA 

 

PROTECCIÓN DE DATOS 

Responsable del tratamiento: Ayuntamiento de Oviedo (P3304400I). | Finalidad del tratamiento: Los datos recabados a través del presente documento serán tratados con 
la finalidad de tramitar y gestionar el apoderamiento otorgado (apud acta). | Legitimación: El tratamiento se basa en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas siendo los datos conservados durante los plazos establecidos en la precitada ley.| Delegado de Protección de 
Datos: dpd@oviedo.es | Destinatarios: No están previstas comunicaciones de datos a terceros salvo obligación legal, ni transferencias a terceros países u organizaciones 
internacionales.| Derechos: Podrá acceder, rectificar y suprimir los datos, así como ejercitar otros derechos (limitación al tratamiento, oposición), ante la Asesoría Jurídica 
del Ayuntamiento de Oviedo - Plaza de la Constitución, 1 -  33071 OVIEDO (Asturias) indicando en el asunto: Ref. Protección de Datos o a través de la Sede Electrónica 
(sede.oviedo.es). Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente atendido podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos 
–C/Jorge Juan, 6 - 28001 MADRID (Madrid) – Sede electrónica: sedeagpd.gob.es. 

 

 

 

COMPARECENCIA PRESENCIAL  

 

En __________________, a ________ de ________________de 20__ 

Ante mí, D. /Dña. __________________________________________________________  

Funcionario/a habilitado/a del Ayuntamiento de Oviedo, comparece: 

D. /Dña. ___________________________________________________________________________, 

con D.N.I. ____________________________________, y domicilio en __________________________ 

___________________________________________, sito en __________________________________, 

provincia de ____________________________________________________________________, Email 

____________________________________________ y Tfno. ___________________________. 

¿Obligado a relacionarse telemáticamente con el Ayuntamiento de Oviedo?3 Sí          No 

En calidad de poderdante, manifiesta: 

 

Que otorga en este acto su representación a D. /Dña. _____________________________  

__________________________________________, con D.N.I. _________________________________, 

y domicilio en _______________________________________________________________________, 

sito en ________________________________________________________________, provincia de 

_____________________________________, Email _________________________________________ 

y Tfno. ______________________________________, ¿Obligado a relacionarse telemáticamente con el 

Ayuntamiento de Oviedo?1 Si No  para formular solicitudes, presentar declaraciones 

responsables o comunicaciones, interponer recursos, desistir de acciones y renunciar a derechos, en su 

nombre y en general para todos los trámites que se realicen ante esta administración. 

De conformidad con el Art. 5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, se levanta la presente acta, que se firma en el lugar y fecha indicados: 

Poderdante    Funcionario/a 

Fdo.     Fdo. 

  

                                                 
3 De conformidad con el Art. 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En todo caso, 
estarán obligados a relacionarse a través de medios electrónicos con las Administraciones Públicas para la realización de cualquier trámite de un procedimiento 
administrativo, al menos, los siguientes sujetos: c) Quienes ejerzan una actividad profesional para la que se requiera colegiación obligatoria, para los trámites y 
actuaciones que realicen con las Administraciones Públicas en ejercicio de dicha actividad profesional. En todo caso, dentro de este colectivo se entenderán 
incluidos los notarios y registradores de la propiedad y mercantiles. d) Quienes representen a un interesado que esté obligado a relacionarse electrónicamente 
con la Administración. 
-------- 
De conformidad con el Art. 6.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, los poderes inscritos 
en el registro tendrán una validez determinada de cinco años a contar desde la fecha de inscripción. En todo caso, en cualquier momento antes de la finalización 
de dicho plazo el poderdante podrá revocar o prorrogar el poder. Las prórrogas otorgadas por el poderdante al registro tendrán una validez determinada máxima 
de cinco años a contar desde la fecha de inscripción. 
 

Número Resolución: 2018/5713RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2018/5713 DE FECHA:
04/04/2018

Código para validación: UF159-Z85LY-JVV7X
Fecha de emisión: 27 de febrero de 2019 a las 13:24:34
Página 4 de 5

1.- Alcalde de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.FIRMA 04/04/2018 15:04

2.- Secretario Técnico Accidental de la Junta de Gobierno Local de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.DA
FÉ 04/04/2018 15:12

FIRMADO
05/04/2018 08:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
43

68
65

 U
F

15
9-

Z
85

LY
-J

V
V

7X
 B

3B
6B

B
46

0F
81

26
89

E
F

86
4F

5D
A

05
F

48
F

4C
83

B
95

B
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

PODER APUD ACTA 

 

PROTECCIÓN DE DATOS 

Responsable del tratamiento: Ayuntamiento de Oviedo (P3304400I). | Finalidad del tratamiento: Los datos recabados a través del presente documento serán tratados con 
la finalidad de tramitar y gestionar el apoderamiento otorgado (apud acta). | Legitimación: El tratamiento se basa en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas siendo los datos conservados durante los plazos establecidos en la precitada ley.| Delegado de Protección de 
Datos: dpd@oviedo.es | Destinatarios: No están previstas comunicaciones de datos a terceros salvo obligación legal, ni transferencias a terceros países u organizaciones 
internacionales.| Derechos: Podrá acceder, rectificar y suprimir los datos, así como ejercitar otros derechos (limitación al tratamiento, oposición), ante la Asesoría Jurídica 
del Ayuntamiento de Oviedo - Plaza de la Constitución, 1 -  33071 OVIEDO (Asturias) indicando en el asunto: Ref. Protección de Datos o a través de la Sede Electrónica 
(sede.oviedo.es). Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente atendido podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos 
–C/Jorge Juan, 6 - 28001 MADRID (Madrid) – Sede electrónica: sedeagpd.gob.es. 

 

 

 

 

COMPARECENCIA EN SEDE ELECTRÓNICA 

 

En __________________, a ________ de ________________de 20___ 

 

D. /Dña. ____________________________________________________________________________, 

con D.N.I: ______________________________________, y domicilio en _____________________ 

_________________________________________________, sito en ____________________________ 

________________________________________________, provincia de ________________________, 

Email  _________________________________________, y Tfno. ___________________________, 

¿Obligado a relacionarse telemáticamente con el Ayuntamiento de Oviedo?4 Si  No  en 

calidad de poderdante, manifiesta: 

 

Que otorga en este acto su representación a D. /Dña. _____________________________  

____________________________, con D.N.I. _____________________________, y domicilio en 

________________________________________________________________________, sito en 

________________________________, provincia de _____________________________________, 

Email _____________________________________________________________________ y Tfno. 

__________________________________, ¿Obligado a relacionarse telemáticamente con el Ayuntamiento 

de Oviedo?1  Si   No   ,  para formular solicitudes, presentar declaraciones 

responsables o comunicaciones, interponer recursos, desistir de acciones y renunciar a derechos, en su 

nombre y en general para todos los actos que se realicen ante esta administración. 

 

De conformidad con el Art. 5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, se levanta la presente acta, que se firma en el lugar y fecha indicados. 

 

Poderdante       

Fdo.  

                                                 
4 De conformidad con el Art. 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En todo caso, 

estarán obligados a relacionarse a través de medios electrónicos con las Administraciones Públicas para la realización de cualquier trámite de un procedimiento 
administrativo, al menos, los siguientes sujetos: 
c) Quienes ejerzan una actividad profesional para la que se requiera colegiación obligatoria, para los trámites y actuaciones que realicen con las Administraciones 
Públicas en ejercicio de dicha actividad profesional. En todo caso, dentro de este colectivo se entenderán incluidos los notarios y registradores de la propiedad 
y mercantiles. 
d) Quienes representen a un interesado que esté obligado a relacionarse electrónicamente con la Administración. 

De conformidad con el Art. 6.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, los poderes inscritos 
en el registro tendrán una validez determinada de cinco años a contar desde la fecha de inscripción. En todo caso, en cualquier momento antes de la finalización 
de dicho plazo el poderdante podrá revocar o prorrogar el poder. Las prórrogas otorgadas por el poderdante al registro tendrán una validez determinada máxima 
de cinco años a contar desde la fecha de inscripción. 
 

Número Resolución: 2018/5713RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2018/5713 DE FECHA:
04/04/2018

Código para validación: UF159-Z85LY-JVV7X
Fecha de emisión: 27 de febrero de 2019 a las 13:24:34
Página 5 de 5

1.- Alcalde de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.FIRMA 04/04/2018 15:04

2.- Secretario Técnico Accidental de la Junta de Gobierno Local de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.DA
FÉ 04/04/2018 15:12

FIRMADO
05/04/2018 08:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
43

68
65

 U
F

15
9-

Z
85

LY
-J

V
V

7X
 B

3B
6B

B
46

0F
81

26
89

E
F

86
4F

5D
A

05
F

48
F

4C
83

B
95

B
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.




